
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 357 del 12-06-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 117 del 11-06-2020 
     

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE MESE DI 
APRILE 2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388_2016, recante “Primi 

interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il 

territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, e le successive 

indicazioni operative trasmesse in data 03.09.2016; 

 

- VISTA E RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. n. 44398 del 

03/09/2016 con la quale si comunicano le tipologie di  spese ammissibili e rendicontabili a seguito del 

sisma del 24/08/2016; 

 

PRESO ATTO: 

- Che nella sopracitata ordinanza è previsto un contributo mensile commisurato al numero dei 

componenti la famiglia per coloro che avendo avuto la casa inagibile a seguito del sisma, provvedono 

autonomamente  a trovare una soluzione abitativa; 

 

- Che i contributi di che trattasi vengono erogati dalla Regione Marche ai cittadini aventi diritto 

mediante assegnazione ai rispettivi Comuni di residenza, ai quali competono anche i relativi 

provvedimenti di carattere amministrativo, che comprendono l' inserimento dei dati sul sistema 

COHESION Work PA della Regione Marche; 

 

- Che a seguito della rendicontazione, la Regione Marche con Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 

2016 n. 306 del 12.05.2020 rettificato con il  num. 309 del 13.05.2020, ha provveduto ad erogare le 

somme spettanti per il mese di APRILE 2020 ai 36 nuclei familiari aventi diritto per un importo 

complessivo di € 23.300,00; 

 

- Vista l'O.C.D.P.C. n.614/2019; 

 

- Vista l'O.C.D.P.C. n.670/2020; 

 

- RICHIAMATO l'avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Castelsantangelo sul Nera 

con il quale lo scrivente ufficio ha reso noto di sospendere momentaneamente il contributo in oggetto in 

attesa di chiarimenti a riguardo per le criticità sorte relativamente all' applicazione delle ordinanze di cui 

sopra, per i nuclei: 

 che non hanno presentato la dichiarazione entro il termine; 

 che non possiedono i requisiti richiesti; 

 per i quali è prevista la rimodulazione dell' importo del CAS; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Alla luce di quanto detto si procede attualmente all'erogazione del contributo per i nuclei non rientranti 

in una delle tre categorie di cui sopra, rimandandola a successivo provvedimento; 

  

- DATO ATTO che i contributi di che trattasi saranno incassati al cap.  82 del B.P. 2020 e che la 

erogazione ai cittadini aventi diritto debba avvenire previo accertamento da parte del  Comune della 

sussistenza dei requisiti e dei criteri fissati dalle Ordinanze sopra richiamate; 

 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

- Visto il decreto sindacale n. 2 del 27.02.2020; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2) Di prendere atto dell' assegnazione disposta in favore del Comune di Castelsantangelo sul Nera della 

somma complessiva di EURO 23.300,00 destinata alla concessione dei contributi previsti dall' 

Ordinanza sopra richiamata per il mese di APRILE 2020 e riferita ai nuclei familiari sopra indicati e 

individuati nell' allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione (ALLEGATO "A"); 

 

3) Di erogare  ai  nuclei familiari compresi  nell’allegato elenco le somme ad essi spettanti, sospendendo 

momentaneamente e rinviando a successivo provvedimento l'erogazione per gli altri nuclei rientranti in 

una delle categorie sovracitate in attesa di chiarimenti in merito all' individuazione dei termini di 

decorrenza ai fini dell' interruzione o rimodulazione del beneficio; 

 

4) Di imputare la spesa di €  15.300 per le motivazioni in premessa, al Cap. 1940 del B.P. 2020  che 

presenta la sufficiente disponibilità. 

 

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

 

MESE DI APRILE 2020 - ALLEGATO  "A" 

COGNOME NOME PROVVEDIMENTO N° COMP. DAL  AL 

ALTAROCCA BENEDETTO 57 DEL 11/09/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

AMICI AUGUSTA 126 DEL 03/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

AMICI BENEDETTO 262 DEL 02/10/2017 1 01/04/2020 30/04/2020 

ANGELINI PAOLO 249 DEL 27/10/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

BARBONARI  ROSELLA 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

CIANCONI GIULIO 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

CRISTIANI ANGELO 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

CRISTIANI ANTONIO 54 DEL 11/09/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

DAVIDDE  MARIO 95 DEL 19/09/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

DELL'ORSO EMILIO 249 DEL 27/10/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

FALCIONI  ANDREA 49 DEL 06/09/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

FALCIONI  ELENO 48 DEL 06/09/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

FALCIONI  GIULIA 152 DEL 12/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

PETRUCCI MARIA EMANUELA 87 DEL 19/09/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

PIERANGELI OMERO 249 DEL 27/10/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

RICCIONI ALFREDO 249 DEL 27/10/2016 3 01/04/2020 30/04/2020 

SERFAUSTINI FIORELLA 249 DEL 27/10/2016 2 01/04/2020 30/04/2020 

SMARCHI  LAURA 249 DEL 27/10/2016 4 01/04/2020 30/04/2020 

SUBRIZI GIOCONDO 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

TERENZI PASQUALINA 65 DEL 12/09/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

TURCU LUCIAN 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

VALENTINI OVIDIO 249 DEL 27/10/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

VENTURINI FABIO 70 DEL 11/09/2016 1 01/04/2020 30/04/2020 

  
 
 
 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  12-06-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  12-06-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 12-06-2020 al 27-06-2020 

Lì  27-06-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


